
О внесении изменений и дополнения в решение маслихата от 21 декабря 2011 года № 
82 "О бюджете Денисовского района на 2012-2014 годы"

Решение маслихата Денисовского района Костанайской области от 9 февраля 2012 года
№ 11. Зарегистрировано Управлением юстиции Денисовского района Костанайской 
области 13 февраля 2012 года № 9-8-192
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от подпунктом 1)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан",  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьи 109
декабря 2008 года, на основании решения Костанайского областного маслихата от 3 
февраля 2012 года  "О внесении изменений и дополнения в решение маслихата от № 13
8 декабря 2011 года  "Об областном бюджете Костанайской области на 2012-№ 450
2014 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за номером 3793) Денисовский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О бюджете Денисовского района на 2012-2014 
годы" от 21 декабря 2011 года  (зарегистрировано в Реестре государственной № 82
регистрации нормативных правовых актов за номером 9-8-189, опубликовано 13 января
2012 года в газете "Наше время") следующие изменения и дополнение:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Денисовского района на 2012–2014 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2012 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      доходы – 1736165,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 421143,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 4201,0 тысяча тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 23882,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов – 1286939,0 тысячи тенге;
      2 )  з а т р а т ы  –  1 7 6 2 6 2 1 , 4  т ы с я ч и  т е н г е ;
      3) чистое бюджетное кредитование – 33200,5 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 34348,5  тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 1148,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге,
      в  т о м  ч и с л е :
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -59656,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 59656,9 тысяч 
т е н г е . " ;



      дополнить указанное решение  следующего содержания:пунктом 3-1
      "3-1. Учесть, что в бюджете района на 2011 год предусмотрен возврат целевых 
трансфертов на сумму 8183,4 тысячи тенге, в том числе:
      в республиканский бюджет в сумме 6548,5 тысяч тенге;
      в областной бюджет в сумме 1634,9 тысяч тенге.";
      абзац второй  указанного решения изложить в новой редакции:пункта 6
      "на проведение противоэпизоотических мероприятий в сумме 18099,0 тысяч тенге;"
;
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к  н а с т о я щ е м у  р е ш е н и ю .п р и л о ж е н и ю
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2012 года.
      П р е д с е д а т е л ь  в н е о ч е р е д н о й
      сессии районного маслихата                 В. Ткач
      С е к р е т а р ь  Д е н и с о в с к о г о
      районного маслихата                        А. Мурзабаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и  ф и н а н с о в  а к и м а т а
      Д е н и с о в с к о г о  р а й о н а "
      _________ Рахметова С.Ф.
П р и л о ж е н и е        
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а    
о т  9  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а   
№ 11         

Бюджет Денисовского района на 2012 год

Категория
С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Доходы 1736165,0

1 Налоговые поступления 421143,0

1 1 Подоходный налог 193785,0

1 1 2 Индивидуальный подоходный налог 193785,0

1 3 Социальный налог 108524,0

1 3 1 Социальный налог 108524,0

1 4 Налоги на собственность 99742,0

1 4 1 Налоги на имущество 64522,0



1 4 3 Земельный налог 8745,0

1 4 4 Налог на транспортные средства 22101,0

1 4 5 Единый земельный налог 4374,0

1 5 Внутренние налоги на товары,
работы и услуги

17122,0

1 5 2 Акцизы 1600,0

1 5 3
Поступления за использование
природных и других ресурсов

11957,0

1 5 4
С б о р ы  з а  в е д е н и е
п р е д п р и н и м а т е л ь с к о й  и
профессиональной деятельности

3509,0

1 5 5 Налог на игорный бизнес 56,0

1 8

Обязательные платежи, взимаемые
за совершение юридически значимых
действий и (или) выдачу документов
у п о л н о м о ч е н н ы м и  н а  т о
государственными органами или
должностными лицами

1970,0

1 8 1 Государственная пошлина 1970,0

2 Неналоговые поступления 4201,0

2 1 Доходы от  государственной
собственности

362,0

2 1 5
Доходы от  аренды имущества ,
находящегося в государственной
собственности

362,0

2 6 Прочие неналоговые поступления 3839,0

2 6 1 Прочие неналоговые поступления 3839,0

3
Поступления от продажи основного
капитала

23882,0

3 1
Продажа  государственного
имущества ,  закрепленного за
государственными учреждениями

11127,0

3 1 1
Продажа  государственного
имущества ,  закрепленного за
государственными учреждениями

11127,0

3 3 Продажа земли и нематериальных
активов

12755,0

3 3 1 Продажа земли 12000,0

3 3 2 Продажа нематериальных активов 755,0

4 Поступление трансфертов 1286939,0

4 2
Трансферты из вышестоящих органов
государственного управления 1286939,0

4 2 2 Трансферты из областного бюджета 1286939,0

Функциональная группа
С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Затраты 1762621,4

01 Государственные услуги общего
характера

184759,0

1

П р е д с т а в и т е л ь н ы е ,
и с п о л н и т е л ь н ы е  и  д р у г и е
органы,  выполняющие общие
ф у н к ц и и  г о с у д а р с т в е н н о г о
управления

164500,0

112 А п п а р а т  м а с л и х а т а  р а й о н а
(города областного значения)

12825,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности маслихата района
(города областного значения)

12825,0

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

48782,0

001
У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности  акима  района
(города областного значения)

48032,0

003 Капитальные расходы государственного органа 750,0

123

Аппарат акима района в городе
города  районного  значения ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,
аульного (сельского) округа

102893,0

001

У с л у г и  п о  о б е с п е ч е н и ю
деятельности  акима  района
в  городе ,  города  районного
з н а ч е н и я ,  п о с е л к а ,  а у л а
(села ,  аульного  (сельского)
округа

102643,0

022 К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы
государственного органа

250,0

2 Финансовая деятельность 1830,0

459
Отдел  экономики и  финансов
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

1830,0

003
Проведение оценки имущества
в целях налогообложения

1022,0

004

Организация работы по выдаче
разовых талонов и обеспечение
п о л н о т ы  с б о р а  с у м м  о т
реализации разовых талонов

4,0

010

П р и в а т и з а ц и я ,  у п р а в л е н и е
коммунальным имуществом,
п о с т п р и в а т и з а ц и о н н а я
деятельность и регулирование
споров, связанных с этим

50,0

У ч е т ,  х р а н е н и е ,  о ц е н к а
и  р е а л и з а ц и я  и м у щ е с т в а ,



011 поступившего в коммунальную
собственность

754,0

9
Прочие государственные услуги
общего характера 18429,0

459
Отдел  экономики и  финансов
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

18429,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и
в  о б л а с т и  ф о р м и р о в а н и я  и
р а з в и т и я  э к о н о м и ч е с к о й
политики,  государственного
п л а н и р о в а н и я ,  и с п о л н е н и я
б ю д ж е т а  и  у п р а в л е н и я
коммунальной собственностью
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

18429,0

02 Оборона 2300,0

1 Военные нужды 1900,0

122
Аппарат акима района (города
областного значения)

1900,0

005
М е р о п р и я т и я  в  р а м к а х
исполнения всеобщей воинской
обязанности

1900,0

2 О р г а н и з а ц и я  р а б о т ы  п о
чрезвычайным ситуациям

400,0

122 Аппарат акима района (города
областного значения)

400,0

006

Предупреждение и ликвидация
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й
м а с ш т а б а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

200,0

007

Мероприятия по профилактике
и  тушению степных  пожаров
р а й о н н о г о  ( г о р о д с к о г о )
масштаба ,  а  также  пожаров  в
населенных пунктах,  в которых
н е  с о з д а н ы  о р г а н ы
г о с у д а р с т в е н н о й
противопожарной службы

200,0

04 Образование 961211,0

1 Д о ш к о л ь н о е  в о с п и т а н и е
и обучение

45373,0

464
О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

45373,0

009 О б е с п е ч е н и е  д о ш к о л ь н о г о
воспитания и обучения

45056,0

Увеличение размера доплаты за
квалификационную категорию



021 в о с п и т а т е л я м  д о ш к о л ь н ы х
организаций  образования  за
с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

317,0

2 Начальное,  основное среднее
общее среднее образование

889539,0

123

Аппарат акима района в городе
города  районного  значения ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,
аульного (сельского) округа

613,0

005

О р г а н и з а ц и я  б е с п л а т н о г о
п о д в о з а  у ч а щ и х с я  д о  ш к о л ы
и обратно в  аульной (сельской
местности

613,0

464 О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

888926,0

003 Общеобразовательное обучение 858589,0

006 Дополнительное образование
для детей

19555,0

063

П о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а
учителям, прошедшим повышение
к в а л и ф и к а ц и и  п о  у ч е б н ы м
программам АОО "Назарбаев
интеллектуальные школы" за
с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

1325,0

064

Увеличение размера доплаты за
квалификационную категорию
у ч и т е л я м  ш к о л  з а  с ч е т
т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

9457,0

9 П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
образования

26299,0

464 О т д е л  о б р а з о в а н и я  р а й о н а
(города областного значения)

26299,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
образования

10804,0

005

П р и о б р е т е н и е  и  д о с т а в к а
у ч е б н и к о в ,  у ч е б н о -
методических комплексов для
государственных учреждений
образования  района  ( города
областного значения)

6977,0

015

Ежемесячные выплаты денежных
средств опекунам (попечителям
на содержание ребенка-сироты
( д е т е й - с и р о т ) ,  и  р е б е н к а
( д е т е й ) ,  о с т а в ш е г о с я  б е з 8518,0



попечения  родителей  за  счет
т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

06 С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  и
социальное обеспечение

75731,0

2 Социальная помощь 60846,0

451
Отдел занятости и социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

60846,0

002 Программа занятости 10273,0

005 Г о с у д а р с т в е н н а я  а д р е с н а я
социальная помощь

2270,0

006 Оказание жилищной помощи 500,0

007

Социальная помощь отдельным
к а т е г о р и я м  н у ж д а ю щ и х с я
граждан по решениям местных
представительных органов

9675,0

010

Материальное  обеспечение
д е т е й - и н в а л и д о в
воспитывающихся и обучающихся
на дому

524,0

014
Оказание социальной помощи
нуждающимся гражданам на дому

14272,0

016 Государственные пособия  на
детей до 18 лет

13265,0

017

О б е с п е ч е н и е  н у ж д а ю щ и х с я
и н в а л и д о в  о б я з а т е л ь н ы м и
гигиеническими средствами
и  п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г
специалистами жестового языка
индивидуальными помощниками
в  с о о т в е т с т в и и
с индивидуальной программой
реабилитации инвалида

1581,0

023
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и
центров занятости населения

8486,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  и
социального обеспечения

14885,0

451
Отдел занятости и социальных
п р о г р а м м  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

14885,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и
на  местном уровне  в  области
о б е с п е ч е н и я  з а н я т о с т и
и  р е а л и з а ц и и  с о ц и а л ь н ы х
программ для населения

14609,0



011 Оплата  услуг  по  зачислению
выплате  и  доставке  пособий
и других социальных выплат

276,0

07 Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е
хозяйство

137743,0

1 Жилищное хозяйство 183,0

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

183,0

005 С н о с  а в а р и й н о г о  и  в е т х о г о
жилья

183,0

2 Коммунальное хозяйство 129144,0

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

18100,0

026

О р г а н и з а ц и я  э к с п л у а т а ц и и
тепловых сетей,  находящихся
в коммунальной собственности
районов (городов областного
значения)

18100,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а
и  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

111044,0

006 Р а з в и т и е  с и с т е м ы
водоснабжения и водоотведения

111044,0

3 Благоустройство населенных
пунктов

8416,0

123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а
в  городе ,  города  районного
значения поселка,  аула (села,
аульного (сельского) округа

7915,0

008 Освещение  улиц  населенных
пунктов

1809,0

011
Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

6106,0

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

501,0

016 О б е с п е ч е н и е  с а н и т а р и и
населенных пунктов

401,0

017
Содержание мест захоронений
и захоронение безродных

100,0



08 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м
и информационное пространство

96811,0

1
Д е я т е л ь н о с т ь  в  о б л а с т и
культуры

38652,0

455
О т д е л  к у л ь т у р ы  и  р а з в и т и я
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

38652,0

003
Поддержка культурно-досуговой
работы

38652,0

2 Спорт 9925,0

465
Отдел  физической  культуры
и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

9925,0

005 Р а з в и т и е  м а с с о в о г о  с п о р т а
и национальных видов спорта

6160,0

006
П р о в е д е н и е  с п о р т и в н ы х
с о р е в н о в а н и й  н а  р а й о н н о м
(города областного значения уровне

737,0

007

Подготовка  и  участие  членов
сборных команд района (города
о б л а с т н о г о  з н а ч е н и я )  п о
р а з л и ч н ы м  в и д а м  с п о р т а  н а
о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

3028,0

3 Информационное пространство 31986,0

455
О т д е л  к у л ь т у р ы  и  р а з в и т и я
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

30416,0

006 Функционирование районных
(городских) библиотек

27223,0

007
Развитие  государственного
языка и  других языков народа
Казахстана

3193,0

456
Отдел  внутренней  политики
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

1570,0

002

У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
г о с у д а р с т в е н н о й
информационной политики через
газеты и журналы

1000,0

005

У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
г о с у д а р с т в е н н о й
информационной политики через
телерадиовещание

570,0

9
Прочие услуги по организации
культуры,  спорта ,  туризма  и
информационного пространства

16248,0



455 О т д е л  к у л ь т у р ы  и  р а з в и т и я
я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

6576,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
развития языков и культуры

6576,0

456
Отдел  внутренней  политики
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

5136,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
и н ф о р м а ц и и ,  у к р е п л е н и я
г о с у д а р с т в е н н о с т и  и
формирования  социального
оптимизма граждан

4936,0

003
Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в
сфере молодежной политики

200,0

465
Отдел  физической  культуры
и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

4536,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и
н а  м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
физической культуры и спорта

4536,0

09
Т о п л и в н о - э н е р г е т и ч е с к и й
комплекс и недропользование

109461,0

9
П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
топливно-энергетического
комплекса и недропользования

109461,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а
и  с т р о и т е л ь с т в а  р а й о н а
(города областного значения)

109461,0

009
Развитие теплоэнергетической
системы

109461,0

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е
р ы б н о е  х о з я й с т в о ,  о с о б о
о х р а н я е м ы е  п р и р о д н ы е
территории, охрана окружающей
с р е д ы  и  ж и в о т н о г о  м и р а
земельные отношения

35499,0

1 Сельское хозяйство 9950,0

454
Отдел  предпринимательства
и сельского хозяйства  района
(города областного значения)

3834,0

099
Реализация  мер  по  оказанию
с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и
специалистов

3834,0



473 О т д е л  в е т е р и н а р и и  р а й о н а
(города областного значения)

6116,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и
н а  м е с т н о м  у р о в н е  в  с ф е р е
ветеринарии

5956,0

007
О р г а н и з а ц и я  о т л о в а
и уничтожения бродячих собак
и кошек

160,0

6 Земельные отношения 7450,0

463
Отдел  земельных отношений
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

7450,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
г о с у д а р с т в е н н о й  п о л и т и к и
в  о б л а с т и  р е г у л и р о в а н и я
з е м е л ь н ы х  о т н о ш е н и й  н а
т е р р и т о р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

7450,0

9

П р о ч и е  у с л у г и  в  о б л а с т и
сельского,  водного,  лесного,
рыбного  хозяйства ,  охраны
окружающей среды и земельных
отношений

18099,0

473 О т д е л  в е т е р и н а р и и  р а й о н а
(города областного значения)

18099,0

011
П р о в е д е н и е
п р о т и в о э п и з о о т и ч е с к и х
мероприятий

18099,0

11
Промышленность, архитектурная
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

8355,0

2
А р х и т е к т у р н а я ,
г р а д о с т р о и т е л ь н а я  и
строительная деятельность

8355,0

466

О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  и
строительства района (города
областного значения)

8355,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в
о б л а с т и  с т р о и т е л ь с т в а ,
улучшения  архитектурного
о б л и к а  г о р о д о в ,  р а й о н о в  и
населенных пунктов  области
и обеспечению рационального
и  э ф ф е к т и в н о г о
градостроительного освоения
т е р р и т о р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

8215,0



015 К а п и т а л ь н ы е  р а с х о д ы
государственного органа

140,0

12 Транспорт и коммуникации 114618,0

1 Автомобильный транспорт 114618,0

123

Аппарат акима района в городе
города  районного  значения ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,
аульного (сельского) округа

14244,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог в городах
районного значения,  поселках,
а у л а х  ( с е л а х ) ,  а у л ь н ы х
(сельских) округах

14244,0

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

100374,0

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 100374,0

13 Прочие 25819,0

3
Поддержка предпринимательской
д е я т е л ь н о с т и  и  з а щ и т а
конкуренции

62,0

454
Отдел  предпринимательства
и сельского хозяйства  района
(города областного значения)

62,0

006 Поддержка предпринимательской
деятельности

62,0

9 Прочие 25757,0

123

Аппарат акима района в городе
города  районного  значения ,
п о с е л к а ,  а у л а  ( с е л а ) ,
аульного (сельского) округа

2835,0

040

Реализация  мероприятий для
решения вопросов обустройства
аульных (сельских)  округов в
реализацию мер по содействию
э к о н о м и ч е с к о м у  р а з в и т и ю
регионов в  рамках Программы
"Развитие  регионов"  за  счет
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

2835,0

454
Отдел  предпринимательства
и сельского хозяйства  района
(города областного значения)

12146,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и

12146,0



развития предпринимательства,
промышленности и  сельского
хозяйства

458

Отдел жилищно-коммунального
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
д о р о г  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

8299,0

001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на
м е с т н о м  у р о в н е  в  о б л а с т и
ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
х о з я й с т в а ,  п а с с а ж и р с к о г о
транспорта  и  автомобильных
дорог

8299,0

459
Отдел  экономики и  финансов
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

2477,0

012
Р е з е р в  м е с т н о г о
исполнительного органа района
(города областного значения)

2477,0

15 Трансферты 10314,4

1 Трансферты 10314,4

459
Отдел  экономики и  финансов
р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

10314,4

006
Возврат  неиспользованных
(недоиспользованных) целевых
трансфертов

8183,4

024

Целевые текущие трансферты
в вышестоящие бюджеты в связи
с  п е р е д а ч е й  ф у н к ц и й
государственных органов  из
н и ж е с т о я щ е г о  у р о в н я
государственного управления
в вышестоящий

2131,0

III Чистое бюджетное кредитование 33200,5

Бюджетные кредиты 34348,5

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,
р ы б н о е  х о з я й с т в о ,  о с о б о
о х р а н я е м ы е  п р и р о д н ы е
территории, охрана окружающей
с р е д ы  и  ж и в о т н о г о  м и р а ,
земельные отношения

34348,5

1 Сельское хозяйство 34348,5

454
Отдел  предпринимательства
и сельского хозяйства района (города областного значения
)

34348,5



009 Б ю д ж е т н ы е  к р е д и т ы  д л я
реализации  мер  социальной
поддержки специалистов

34348,5

Категория
С у м м а ,
т ы с я ч
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5 Погашение бюджетных кредитов 1148,0

1 Погашение бюджетных кредитов 1148,0

1
Погашение бюджетных кредитов,
выданных из государственного
бюджета

1148,0

13
Погашение бюджетных кредитов,
выданных из местного бюджета
физическим лицам

1148,0

IV С а л ь д о  п о  о п е р а ц и я м
с финансовыми активами

0,0

П р и о б р е т е н и е  ф и н а н с о в ы х
активов

0,0

V Дефицит (профицит) бюджета -59656,9

VI
Ф и н а н с и р о в а н и е  д е ф и ц и т а
(использование  профицита)
бюджета

59656,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


